
UCHWAŁA NR LI/87/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 
cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 
tematycznie z przyczyn przedstawionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielkie Oczy do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69643636-09FA-487B-AE47-C6501501F5C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 października 2023 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Gminy Wielkie Oczy 
wpłynęła petycja w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
z późn. zm.) stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji w związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy przekazał petycję do 
Komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji. 

W dniu 20 listopada 2023 r. zebrała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielkie Oczy. Na 
posiedzeniu, dokonała analizy wniesionej petycji. 

Przeprowadzona analiza wymogów formalnych petycji wykazała iż złożona petycja nie spełnia wymogu 
wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, albowiem wniesiona 
petycja nie zawiera oznaczenia podmiotu wnoszącego petycję, miejsca zamieszkania lub siedziby tegoż 
podmiotu oraz oznaczenia adresata petycji. 

Mając na uwadze stan faktyczny i prawny sprawy Rada Gminy Wielkie Oczy na podstawie 
art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach postanawia o pozostawieniu petycji bez 
rozpatrzenia. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69643636-09FA-487B-AE47-C6501501F5C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/87/2023 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


